awal yang memiliki semangat belajar tinggi.
21

Dari sinilah asal

mula kepanduan Hizbul Wathan ini dibentuk dan dapat

terlaksana sampai sekarang.

Gerakan Kepanduan dalam Muhammadiyah bernama

Hizbul Wathan disingkat HW.HW didirikan oleh pendiri

Muhammadiyah K.H. Ahmad Dahlan pada tahun 1336 H

(Hijriyah) / 1918 (Miladiyah) di Yogyakarta yang

dibangkitkan pada tanggal 10 Sya‟ban 1420 H bertepatan

dengan tanggal 18 November 1999 M oleh Pimpinan Pusat

Muhammadiyah dengan Surat Keputusan Nomor 92/SK-

PP/VI-B/1.b/1999 tanggal 10 Sya‟ban 1420 H/ 18 November

1999 M dipertegas dengan Surat Keputusan Pimpinan Pusat

Muhammadiyah Nomor 10/Kep/I.0/B/2003 tanggal 1

Dzulhijjah 1423 H / 2 Februari 2003 M, untuk jangka waktu

yang tidak terbatas.
22

Kepanduan Hizbul Wathan yang biasa

disingkat “HW” adalah kepanduan islami, artinya dalam

melaksanakan metode kepanduan adalah untuk menanamkan

aqidah islam dan membentuk peserta didik berakhlak mulia.

HW ini merupakan organisasi otonom Muhammadiyah yang

b. Pasal 2 Pendiri

HW didirikan oleh pendiri Muhammadiyah K.H.

Ahmad Dahlan pada tahun 1336 H (Hijriyah) / 1918

(Miladiyah) di Yogyakarta yang dibangkitkan pada tanggal 10

Sya‟ban 1420 H bertepatan dengan tanggal 18 November

1999 M oleh Pimpinan Pusat Muhammadiyah dengan Surat

Keputusan Nomor 92/SK-PP/VI-B/1.b/1999 tanggal 10

Sya‟ban 1420 H/ 18 November 1999 M dipertegas dengan

Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor

10/Kep/I.0/B/2003 tanggal 1 Dzulhijjah 1423 H / 2 Februari

2003 M, untuk jangka waktu yang tidak terbatas.

c. Pasal 3 Tempat Kedudukan

HW adalah kepanduan islami, artinya dalam

melaksanakan metode kepanduan adalah untuk menanamkan

aqidah islam dan membentuk peserta didik berakhlak mulia.

HW adalah organisasi otonom Muhammadiyah yang tugas